湖南省工业和信息化厅文件

关于征集湖南省工业新兴优势产业链企业
股权融资需求的通知

各市州工信局，有关企业：

为加快推进我省工业新兴优势产业链建设，创新金融服务模

式，搭建企业和投融资机构金融对接的桥梁，省工信厅将于 5月

下旬组织开展 2019 年工业新兴优势产业链股权投融资撮合对

接。现公开征集全省工业新兴优势产业链企业股权融资需求，并

就有关事宜通知如下：

一、企业要求

1、属于我省重点发展的 20 条工业新兴优势产业链和制造

强省建设重点产业，发展前景好、创新性强、高成长性的企业。

 — 2 —

2、依法在湖南省境内注册、具备独立法人资格。

3、企业财务管理健全，管理规范，无重大债务和知识产权

纠纷及其它经营风险。

4、企业有直接股权融资需求（银行业等金融机构间接融资

需求不在此次征集范围）。

二、申报方式

请各市州工信局广泛宣传，动员符合条件的工业新兴优势产

业链企业报名，特别是省认定的“小巨人”企业和参加 2019 年

“创客中国”湖南省中小微企业创新创业大赛的优质企业。鼓励

社会服务机构推荐符合条件的企业报名。

本次企业股权融资需求采取网上征集的方式进行，遵循公开

征集、自愿申报的原则。企业和投融资机构可登录省工信厅官方

网站（http://gxt.hunan.gov.cn）、湖南省产融信息对接服务平台（以

下 简 称 平 台 ， 网 址 为 http://www.hncrxx.com 或

http://47.110.144.165）进行报名。报名步骤如下：

1、注册会员。登陆网站并点击“股权融资报名入口”栏目，

注册成为平台会员（已有平台账号的企业可直接登陆）。

2、填报信息。企业按要求在平台线上填写《企业股权融资

需求征集表》，投融资服务机构填写《投融资服务机构基本情况

表》。其中，企业需对《企业股权融资需求征集表》中的“是否

同意以上信息对外公开”进行勾选，以便今后向投融资机构公布

融资需求信息。

 — 3 —

3、上传资料。企业将填写的表格保存后下载打印，并请单

位法人代表签字并加盖公章。之后将完成签字和盖章的表格扫描

后上传至平台完成报名（投融资机构不需此步骤）。

三、有关说明

1、征集的企业经省工信厅初步筛选后，将择优向省内外有

实力的投融资机构发布和推介。届时，相关企业在 5月 15日前

报送的股权融资需求将由工信厅统一汇编成册，作为全省工业新

兴优势产业链股权投融资撮合对接会会议资料。

2、鼓励省内外优秀投融资机构对企业进行实地调研，并征

集股权投资意向。

3、根据投融资机构的投资意向选定有投资吸引力的企业参

加湖南省工业新兴优势产业链股权投融资撮合对接会。

4、遴选优质企业安排现场集中路演。

5、联系方式

业务咨询：中小企业服务指导处 孙  丹 0731-88955536

技术支持：省中小企业融服公司 蔡争艳 0731-88955403

湖南省工业和信息化厅

2019年 4月 2日

湖南省工业和信息化厅办公室              2019年 4月 2日印发